MODEL I MARREVESHJES:

N& bazé t& nenit 33 paragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.06/L-016 pér Shoqgérité Tregtare dhe nevojés s
ushtrimit t& Biznesit, Qytetarét-tani Themeluesit Mimoza Kusari - Lila nga Prishtina, Prishting,
Ndue Perleshi, pn me daté 14/12/2020 lidhé -

AKTI I THEMELIMIT (MARREVESHJA E INKORPORIMIT).

E SHOQERISE TREGTARE MKL International L.L.C. Ni Prishting, Prishtiné Ndue Pérleshi PN,
SHOQERI ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR (SH.P.K.)

Neni 1
Themeluesit pas nénshkrimit t& késaj Marreveshje do t& themelojné Shoqériné e cila ka statusin
juridik t&¢ Shoqérisé me pérgj egjési té kufizuar e né pajtim me Ligjin pér Shoqgérité Tregtare.

Neni 2

EMERTIMI I SHOQKERISE

2.1. Firma do t& afaroj me emértimin

SHOQERIA TREGTARE MKL International Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara.
2.2. Emértimi i shkurtuar : MKL International L.L.C.

Neni 3
LLOJI I SHOQERISE DHE ADRESA
Shoqeria ka statusin juridik : Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar
Adresa e selisé éshté né Prishting, Prishting, Ndue Pérleshi pn.
Person i Autorizuar eshte Arben Lila. '

Neni 4

PERIUDHA E KOHEZGJATJES

WL




Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqgérisé si sh.p.k. do t& jeté né afat t& pacaktuar.

Neni 5
QELLIMI I THEMELIMIT T§ SHOQERISH

Qéllimi i themelimit t& Shoqérisé &shté qéllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe
ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa t& ndryshme.

Neni 6

AKSIONARET E SHOQERISI:

7.1. Aksionarét e shogérisé mund t& jené persona fizik ose juridik,qé kané véné ose do t& kené né
zotérim aksione t& shoqérisé ,me t& gjitha ményrat e parashikuara me ligj.
7.2. Pronésia mbi aksionet e shoqérisé,pérmban aderimin me t& drejta t& plota né statusin e
shoqérisé népérmes pérfagésimit né Kuvendin e aksionaréve.

Neni 7

TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE

8.1. Cdo aksionar ,ka té drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme t& shoqérisé dhe pérfiton
proporcionalisht me shumén e aksioneve qé€ zotéron .
8.2. Cdo vonesé né derdhjen e shumave té duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell
pagimin e interesave,me pérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale qé shoqéria

mund t€ ushtroj ndaj aksionarit q€ nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t€ detyruar t&
parashikuara nga legjislacioni né fuqi.

Neni 8

DREJTORI

9.1. Drejtori i Shoqgerisé emérohet: Arben Lila nga Prishtina Adresa.RR. Ndue Pérleshi PN, i
cili do t& ushtroi funkcionet e tij nén kontrollin e Kuvendit t& aksioneréve.

9.2. Drejtori mund t& shkarkohet pér shkaqe t& cenimit t& ligjit nga Kuvendi i aksionergve.Si
shkaqge t€ cenimit te ligjit konsiderohen veqanérisht njé faj i réndé i Drejtorit .pa aftésia e tij n&
kryerjen korekte t& funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.




Neni 9
KOMPETENCAT

Drejtori ka kompetenca té pércaktuara me Statut pér t& vepruar né ¢do rrethané né emér té
shoqgérisé, kompetenca qé i ushtron brenda aktivitetit t& shoqérisé.

Neni 10
THEMELUESIT

Themelues t¢ MKL International L.L.C. ng Prishting jané:

1.Mimoza Kusari Lila, Giakové, Gjakové, Rr. Isa Boletini nr. 7

Neni 11
PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Pérveg Statutit , shogéria do t& nxjerr edhe akte tjera normative t& cilat do t& ndihmojné punén e
shoqérisé.
Meényra e ndryshimit t& rregulloreve do t& jeté e ngjashme me até t& nxjerrjes sé rregulloreve,

ME dt. 14/12/2020
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LRP nr.1135/2021

Sot me daté njézet e tre shkurt dymijé e njézet e njé (23/02/2021), ora 10:46 para meje
Faton R. Muslija, Noter me zyré noteriale né Prishting, Rr. UCK-&s, Hyr. 54, kati [-r€, nr.
2, Me KErKese t--mmmmmmmmmmm oo oo oo e
MKL International L.L.C, regjistruar prané MTI s¢ Republikés sé Kosovés, me numér
unik identifikues 811489261, me seli né Prishtiné, Rr. Ndue Perleshi, té cilin e pérfagéson
znj. Mimoza Kusari Lila, e lindur me daté gjashtémbédhjeté tetor njémijé e néntéqind e
shtatédhjeté e pesé (16/10/1975), né Gjakové, me vendbanim né Rr. Ndue Perlleshi, pn
Prishting, shtetase e Kosovés, e identifikuar pérmes letérnjoftimit me numér personal
1005724461, léshuar nga MPB e Republikés sé Kosovés, cilésia e saj si pronare e biznesit
rezulton né bazé t¢ dokumenteve online né ARBK, né pajtim me nenin 47 té Ligjit pér
Noteriné nr. 06/L-010,-------mmmmmm oo oo e oo
L £ (1] TR
Ky dokument i sjellé dhe i pércaktuar nga pala si origjinal, éshté fotokopjuar né ket
zyre dhe i njéjti éshté konform origjinalit né ¢do aspekt, éhté i shkruar me
kompjuter né tre fleté¢ dhe tre fage ku pas krahasimit €shté vértetuar si i ploté,
ndérsa origjinali i éshté kthyer palés.-------------e-emeemcemon- mmmmm e

Bazuar né Ligjin pér Noterin, Noteri nuk pérgjigjet pér pérmbajtjen e kétij
dokumenti.---- ' -
Tarifa Noteriale &shté bazuar né nenin 27 t&€ Udhézimit Administrativé mbi farifat e
pérkohshme noteriale dhe &shté paguar nga pala pér njé kopje né shumé prej 3.00 € +
TVSH-ja, gjithSejté 3.54 €.mmmmnnmmmmmmmmmm oo v
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